¹ Aug. ep. CLXV. ad Fortunatum et contra Crescon. l. III. c. 34.

¹ Greg. l. v. ep. XIV. — ² Brev. Ferrand. c. 149, 153. apud Cresconium. — ³ Conc. Sard. c. 7.

intelligere possis, omnia rite, sine dolo et impostura, omniaque fideliter a Zozimo et successoribus Romanis Pontificibus esse tractata. Si ergo hæc ex adversantium domo pelita rem adeo perspicuam reddunt : quid si extarent ipsorum Romanorum Pontificum Zozimi, Bonifacii, et Cælestini ad eorum litteras reddita responsiones, cum et sine ipsis penitus evincatur causa? Cum igitur jam ex his quæ dicta sunt, plena fide probatum habeas jus antiquum appellandi ab Africanis episcopis ad Romanam Ecclesiam, illudque frequentibus et antiquis et recentioribus firmatum exemplis, perspicuumque redditum non rem novam leutasse Zozimum et successores, nec suffragatos esse (quod aiunt) jus appellandi, usque adeo manifestum sit : ipse certe (si possent) plane erubescerent chartæ, quæ a Novatoribus Zozimum et Bonifacium stylo lancinantibus sunt contumeliis exaratae. Sint iidem ipsi iudices, si quod tamen veri cognoscendi studium, quod conatum est omnibus, eorum insidet animis : simulque discant omnes, quam offusa semel mente densa caligine, est in transversum acla odio atque livore, feratur in præceps, dum iidem ipsi quæcumque ignorant, blasphemant, et dente canino corrodunt.

92. Sed nec parandum illi, qui ignoratione rerum gestarum, ex turbis his actus in fugam, quæsiit (quod piis non licet) in mendaciis lalebras. Falso enim existimas postremis Africanorum episcoporum litteris ad Cælestinum Pontificem datis esse conflatum schisma, divisamque penitus Africanam Ecclesiam a communione Romanæ : quid improbe improbus finxit impostor? (vehementius enim commoveor in eos, qui mendacis labefactant, quam se putant suffulsiisse Dei Ecclesiam, columnam et firmamentum veritatis) quid, inquam, ille? Qui igitur semel errore ductus sibi persuasit hoc tempore scissam penitus fuisse Africanam Ecclesiam a Romana (proh nefas!) quam enorme excogitavit commentum? Finxit Bonifacii secundi papæ nomine Epistolam ad Eulalium episcopum Alexandrinum de reconciliatone Ecclesiæ Carthaginensis cum Romana, jam ante (ut sibi videbatur) schismate discissa ab his temporibus Bonifacii ac Cælestini prædecessorum Romanorum Pontificum. Addit etiam ea de re ab alio Eulalio episcopo Carthaginensi libellum ad ipsum Bonifacium pro reconciliatone datum; necnon intercessisse ad rem perficiendam tradit litteras Justinii imperatoris. Hæc quidem et alia mendaciorum frigidus concinnator, sed callidus veterator, ibi habet. Patienter audi, et scies mee commotionis paulo post justissimam causam.